報道機関各位

 町町町町では、では、では、では、地域包括ケアシステムの推進と平成２９年４月からの介護予防・日常生活支援総合地域包括ケアシステムの推進と平成２９年４月からの介護予防・日常生活支援総合地域包括ケアシステムの推進と平成２９年４月からの介護予防・日常生活支援総合地域包括ケアシステムの推進と平成２９年４月からの介護予防・日常生活支援総合

事業への移行に向けて、事業への移行に向けて、事業への移行に向けて、事業への移行に向けて、下記の下記の下記の下記のとおりとおりとおりとおり協議会を協議会を協議会を協議会を開催します。開催します。開催します。開催します。

添付資料 有  無

１１１１    日日日日        時時時時        平成平成平成平成２２２２８年６８年６８年６８年６月月月月２３２３２３２３日日日日（（（（木木木木））））１３：３０１３：３０１３：３０１３：３０からからからから１５：０１５：０１５：０１５：０００００までまでまでまで

２２２２    場場場場        所所所所        箕輪町役場箕輪町役場箕輪町役場箕輪町役場    ２０１会議室２０１会議室２０１会議室２０１会議室

３３３３    協議事項協議事項協議事項協議事項

（１）介護予防・日常生活支援総合事業について（１）介護予防・日常生活支援総合事業について（１）介護予防・日常生活支援総合事業について（１）介護予防・日常生活支援総合事業について

（２）地域包括ケアシステム構築に向けた取組みについて（２）地域包括ケアシステム構築に向けた取組みについて（２）地域包括ケアシステム構築に向けた取組みについて（２）地域包括ケアシステム構築に向けた取組みについて

    ※地域包括ケアシステム推進協議会について※地域包括ケアシステム推進協議会について※地域包括ケアシステム推進協議会について※地域包括ケアシステム推進協議会について

高齢者が可能な限り住み慣れた地域で、自分らしく安心して暮らせるよう、医療、介護、高齢者が可能な限り住み慣れた地域で、自分らしく安心して暮らせるよう、医療、介護、高齢者が可能な限り住み慣れた地域で、自分らしく安心して暮らせるよう、医療、介護、高齢者が可能な限り住み慣れた地域で、自分らしく安心して暮らせるよう、医療、介護、

介護予防、生活支援及び住まいが包括的に確保される地域包括ケアシステムの構築を図るた介護予防、生活支援及び住まいが包括的に確保される地域包括ケアシステムの構築を図るた介護予防、生活支援及び住まいが包括的に確保される地域包括ケアシステムの構築を図るた介護予防、生活支援及び住まいが包括的に確保される地域包括ケアシステムの構築を図るた

めめめめ平成平成平成平成 26262626 年年年年 12121212 月から４回開催月から４回開催月から４回開催月から４回開催。。。。

    会会会会    長長長長：小松：小松：小松：小松    和彦氏（民生児童委員協議会選出）和彦氏（民生児童委員協議会選出）和彦氏（民生児童委員協議会選出）和彦氏（民生児童委員協議会選出）

委員数：委員数：委員数：委員数：12121212 人（構成：地区社協、長寿クラブ、民生児童委員、町議会、ボランティア実践人（構成：地区社協、長寿クラブ、民生児童委員、町議会、ボランティア実践人（構成：地区社協、長寿クラブ、民生児童委員、町議会、ボランティア実践人（構成：地区社協、長寿クラブ、民生児童委員、町議会、ボランティア実践

団体、社会福祉協議会、介護保険事業所、介護経験者）団体、社会福祉協議会、介護保険事業所、介護経験者）団体、社会福祉協議会、介護保険事業所、介護経験者）団体、社会福祉協議会、介護保険事業所、介護経験者）

           箕輪町役場

箕輪町役場箕輪町役場

箕輪町役場福祉課

福祉課福祉課

福祉課プレスリ

プレスリプレスリ

プレスリリース

リースリース

リース

                                                                                            平成平成平成平成 28

2828

28 年

年年

年 6

66

6 月

月月

月 17

1717

17 日

日日

日発信

発信発信

発信

箕輪町役場 福祉課 高齢者福祉係

(課長)安積 真人  (担当)小笠原 岳大

電 話：０２６５－７０－６６２２（直通）

ＦＡＸ：０２６５－７０－６６９９

Ｅ‐mail：fukushi@town.minowa.nagano.jp

第第第第５５５５回箕輪町回箕輪町回箕輪町回箕輪町地域包括ケアシステム推進協議会地域包括ケアシステム推進協議会地域包括ケアシステム推進協議会地域包括ケアシステム推進協議会開催について開催について開催について開催について

箕輪町